Веерное согласование
А.Д. Бурлаков
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от «___» _____________ 2014 г. 	№ _____

[bookmark: _GoBack]
О передаче в управление сил и средств
В соответствии с частью 1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением между Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Правительством Ленинградской области о передаче друг другу осуществления части своих полномочий в решении вопросов защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и ликвидации их последствий, организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера, организации тушения пожаров силами государственной противопожарной службы, организации осуществления на межмуниципальном и региональном уровне мероприятий по гражданской обороне, осуществления поиска и спасания людейна водных объектах, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2011 года № 752-р (далее - Соглашение), в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях приведения правовых актов Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством, а так же в целях совершенствования управления силами и средствами Ленинградской областной подсистемы РСЧС, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. На период действия Соглашения передать в управление Главным управлением МЧС России по Ленинградской области силы и средства государственных казенных учреждений Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» и «Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области», в части переданных полномочий в соответствии с Соглашением.
2. Считать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2004 года № 322 «О государственном учреждении «Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты и противопожарной безопасности Ленинградской области».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора  Ленинградской области А.Д. Бурлакова.

Губернатор
Ленинградской области							А. Дрозденко